ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

25.05.2022                                   г. Енисейск                                        № 20-211

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета

депутатов Красноярского края от 29.09.2021 № 12-96 «Об утверждении

Положения о контрольно-счетной палате города Енисейска»

           В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации органов местного самоуправления в

Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», Законом

Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6551 «Об отдельных вопросах

деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований

Красноярского края», руководствуясь статьями  30, 32 и 47 Устава города

Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета

депутатов от 29.09.2021 № 12-96 «Об утверждении Положения о

контрольно-счетной палате города Енисейска»: в приложении  пункт 1

статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1. Органы, организации и их должностные лица, указанные в части 1

статьи 15 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в

отношении которых Контрольно-счетная палата вправе осуществлять

внешний муниципальный финансовый контроль, или которые обладают

информацией, необходимой для осуществления внешнего муниципального

финансового контроля, представляют по запросам Контрольно-счетной

палаты информацию, документы и материалы, необходимые для

проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, в

сроки, установленные частью 1 статьи 3 Закона Красноярского края от

consultantplus://offline/ref=6CFC1BC8AD79F6220FCD87B805A4E30D112AB27050A0576847642580DD1D049DF11DDBA973B7346809B7CA1A3BE6E163FEF7E63AA50E05A6O7KBE
consultantplus://offline/ref=6CFC1BC8AD79F6220FCD87B805A4E30D112AB27050A0576847642580DD1D049DF11DDBA973B7346809B7CA1A3BE6E163FEF7E63AA50E05A6O7KBE

01.12.2011 № 13-6551 «Об отдельных вопросах деятельности контрольно-

счетных органов муниципальных образований Красноярского края».

        2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального

опубликования в печатном средстве массовой информации

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и

подлежит размещению на официальном интернет портале органов

местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

        3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

комиссию обеспечению законности, правопорядка и общественной

безопасности.

Председатель городского

Совета депутатов

Глава города Енисейска

     Н.В. Лобанова

В.В. Никольский